
Grundlagedaten
Amtliche Vermessung, Ingesa Oberland AG vom 9.9.2016
Bebauungskonzepte vom Oktober 2008 und Juni 2015
Ausführungsprojekt Mettlenbach, Suter • �von Känel  • Wild  • AG, vom 15. März 2016

N

0 2010 50 m

Von der Teilrevision betroffener Inhalt

Verbindliche Inhalte

Etappierungsschnitt 1. / 2. Etappe
mit Anordnungsspielraum
(Ziff. 8.2)

Mantellinie mit Anbaupflicht
(Ziff. 3.3)

Geltungsbereich
(Ziff. 2.2)

Baufeld mit Bezeichnung
(Ziff. 3.1)

Platzbereich
(Ziff. 5.4)

Bachbereich
(Ziff. 5.5)

Informative Inhalte

Bestehende Gebäude

Pflicht zu Konkurrenzverfahren
(Ziff. 2.5)

A

Umgebungsbereich
(Ziff. 5.6)

Ersatz- und Erweiterungsbaurecht
(Ziff. 3.2)

Mögliche Neubebauung gemäss Bebauungskonzept

Höhenkurven

N

Baufeldunterteilung
(Ziff. 3.1)A1A2

Gewässerraumfestlegung gemäss Art. 41a bzw. 41b GSchV

Ausführungsprojekt Mettlenbach, Stand 15. März 2016 
(Zustimmung durch Gemeinde Mönchaltorf, AWEL und ALN)

Die Daten der Fixpunkte, Grenzpunkte und Einzelpunkte sind nach den gültigen Genauigkeits- und Zuverlässigkeitsanforderungen der amtlichen Vermessung 
bestimmt. Die Bodenbedeckung, Gebäude und Einzelobjekte dienen lediglich der Orientierung. Ihre Lage beruht auf einfachen Messungen ohne Kontrolle, weshalb 
für deren Richtigkeit keine Gewähr durch den Geometer besteht.

60 x 84 cm

32610 - 9.2.2017

Suter •
Siedlung
Förrlibuckstrasse 30 skw.ch
Tel. +41 info@skw.ch

Landschaft Verkehr Umwelt
von Känel • Wild • AG

(0)44 315 13 90
8005 Zürich

Die Präsidentin:

Für die Baudirektion:

Teilrevision Privater Gestaltungsplan
Silbergrueb

Situation 1:1'000

Von den Grundeigentümern aufgestellt am

(siehe unten)

Von der Gemeindeversammlung zugestimmt am

Namens der Gemeindeversammlung 

Die Schreiberin:

Von der Baudirektion genehmigt am

BDV-Nr.

Kanton Zürich
Gemeinde Mönchaltorf

Von den Grundeigentümern aufgestellt am

Kat.-Nr. Grundeigentümerin / Grundeigentümer

3058, 3147, 3148,
3149

Hanna Ramseier-Steudler

Hans Steudler

Peter Steudler

Markus Steudler

3048, 3145 Siedlungsgenossenschaft Sunnige Hof

3044 Ute Schuster-Feldhahn

3045 Anita Thomann-Gübeli

3043, 3046, 3049,
3051, 3054, 3055,
3056, 3057

Politische Gemeinde Mönchaltorf

3053 Elektrizitätswerke Kanton Zürich

497

986

498

510

1281

499 500

517

518

534

531

521
519

527

525 529
528

565

992

991

990 989

988

987

985

1011
984

983

563

515

516

556

513

514

508

509

493494

495496

507

491

492

489

318

975

961

962

963

964

965

966

967

976

968

969

970

971

972

973

974

960

959

958

957

934

977

978

933

953

954

955

956932

949

950

951

952

931

945

946

947

948

935

936

937

938

939

940

941

942

943

944

930

1042

554

552

546

537

536

504

506

505

538

557

559

561

551

549

553

576

558

835

836

526

832

831

532

539

530

540

545

547

533

520

524

982

698

895

426

1037

523

538

833

472

471

474

11671166

992

1180

1222

552

1282

12
81

1268

13
01

1306

1304

1304

 Nr. 2.0

 Nr. 2.0

 N
r. 

6.
0

 Nr. 6.0

 Nr. 6.0

Rest. Traube

Feuerwehr

Gemeindehaus

Aabach

Aabach

Trafo

M
et

tle
nb

ac
h

Mettlenbach

M
ettlenbach

Familiengärten

Familiengärten

Trafo

Tr
af

o

Axp
o

Ax
po

Axp
o

Brandholzbächli

930

10
77

897

10
77

895

831

 N
r. 6.1

979

981

526

1291

Heugarten

Brunnacher

Silbergrueb

Huebstock

1387

2149

2151

2153

2148

2397

2398

2024

1351

1700

1701

1703

1705

1706

2150

2215

2216

25
50

2551

2552

2587

785

811

826

827

828

20
62

1169

1976

1977

198
6

198
1

198
5

198
4

198
3

198
2

1978
1992

1993
1994

1995

1979
1996

1997
1998

1999

1980
2000

2001
2002

2003

198
7

198
8

198
9

200
4

200
5

200
6

200
7

2009
2010

2011
2012

2015
2016

2017
2018

2121

2122

2129

2130

2152

2166

2167

2223
2224

2237

2238
2239

22402241

2242

2243

2244

2245

2246

2247
2248

2249

2250

2251

2252 2253

2254

2255

2256

2257

2258

2259

2260

2261

2262

2263

2264

2265

2266

2268

199
0

2326

2327

2331

2332

2333

2335

2336

2337

236
0

761 798

911

913

914

972

973

997

998

1002

1003

1698

2063

199
1

2297

2394

2514

2586

2320

2361

2485

2553

2554

2269

23
93

2527

25
28

2529

2801
2800

718

96

2823

2829

2833

2834

2950

2952

3043

3044

3045

3046

3149

3048

3049

30
50

30
51

3052

3053

3054

3055

3056

30
57

3058

3145
3147

3124

30
46

3148

Aabachweg

A
ckerstrasse

Brandstrasse

Brandstrasse

Buechholzw
eg

E
ss

lin
ge

rs
tra

ss
e

E
ss

lin
ge

rs
tra

ss
e

G
artenstrasse

G
ar

te
ns

tra
ss

e

Im
 Heugarte

n

In der S
chwerzi

Quellenweg

Schulhausstrasse

Wiesenstrasse

Silbergruebstrasse

S
ilb

er
gr

ue
bs

tra
ss

e

Huebstockstrasse

2
4

6 8

10

12 14

16

18

20
22

24

1

3

57

9

11

15

17

19

21

23

25

2729

31

33

3537

39

41

5

1

2

3

4

5

6a

7a

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34
35

36
37

38
39

40

41

42
43

44
45

46

47

48

9

7

1

10

12

14
16

18
20

14

12

10
8

6

4

6

3

1

3

8

3

4

1

3

5

2
4

5

2

1

25

24

29

27

1

5

1

3

59

6b

7b

7c
7d

7e

6c
6e

6d

5t

27
t

8

5.00

5.00

A

B
C

D

E

1. Etappe

2. Etappe

5.0
0

5.0
0

6.00

6.00

6.00

6.00

5.0
0

5.0
0

5.00

5.00 5.00

5.0
0

5.00

5.0
0

5.00

5.00

5.00

 4
45

.0
0  444.50

 4
46

.5
0

 4
46

.0
0

 445.50

 446.50

 4
46

.0
0 4
44

.0
0

 4
44

.5
0

 4
45

.0
0

 4
45

.5
0

 4
43

.5
0

 4
44

.5
0

 44
4.0

0

 4
45

.0
0

 4
45

.5
0

 4
47

.5
0

 447.50

 4
46

.0
0 4

46
.5

0 4
47

.0
0

 447.00

 4
43

.5
0

 4
44

.0
0

 4
45

.0
0

 445.50

 446.00  4
46

.5
0

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.0
0

5.00

3.5
0

5.00

3.5
0

5.00

5.00

C2

A1

A3

A2

E3
E2

E1

C1

42.00


	1 [GP_Situationsplan_1:1000]
	Norden-2
	Norden
	Ansichtsbereich-1


